
  RECUEIL DES
ACTES ADMINISTRATIFS

  Recuei l  spéc ia l  237 .2023  -  édi t ion  du 04/10/2023

IMPRIMERIE PRÉFECTURE
ISSN 0753 - 0552



































DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL DU RESPONSABLE DU POLE CONTROLE EXPERTISE D’ANTIBES

La responsable du PCE (Pôle Contrôle Expertises) d’Antibes

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est  donnée à Mme Corinne CANTARELL, Inspectrice Divisionnaire, adjointe au

responsable du PCE (Pôle Contrôle Expertises) d’Antibes, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 60 000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 60 000 € ;  

3°) les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l’article 1594-O G du code

général des impôts, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés

dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, et l’ensemble des remboursements

de crédit de taxe (crédit d’impôt recherche, crédit d’impôt cinéma, crédit d’impôt compétitivité emploi, crédit

d’impôt métiers d’art.../...) dans la limite de 100 000 € par demande ; 

Article 2

Sous réserve de l'article 217 de l'annexe IV au code général des impôts (Article 3),  Délégation de

signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission

totale,  d'admission  partielle  ou  de  rejet,  de  dégrèvement  ou  restitution  d’office,  les  décisions  sur  les

demandes de remboursement  de crédit  de TVA et,  en matière  de gracieux fiscal,  les décisions portant

remise, modération ou rejet :



1°) dans la limite de 15 000 €, aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

contentieuses et gracieuses
(sous réserve de l'article 217

de l'annexe IV au code
général des impôts)

Limite des décisions sur
les demandes de

remboursement de
crédit de TVA

SENESI Rémi Inspecteur 15 000 € 15 000 €

MARROT  Jean-Luc Inspecteur 15 000 € 15 000 €

LAVIGNE Christine Inspecteur 15 000 € 15 000 €

LAMOTTE Maryse Inspecteur 15 000 € 15 000 €

MONTAGARD Dorothée Inspecteur 15 000 € 15 000 €

CARION Christelle Inspecteur 15 000 € 15 000 €

DARRIGADE Denis Inspecteur 15 000 € 15 000 €

SCAGLIOLA Laura Inspecteur 15 000 € 15 000 €

CABANTOUS Catherine Inspecteur 15 000 € 15 000 €

CAPON Hervé Inspecteur 15 000 € 15 000 €

LAMOTHE Claudine Inspecteur 15 000 € 15 000 €

LEGRAND Céline Inspecteur 15 000 € 15 000 €

BONAVENTURA Victoria Inspecteur 15 000 € 15 000 €

COZ Catherine Inspecteur 15 000 € 15 000 €

PARADISE Sophie Inspecteur 15 000 € 15 000 €

2°) dans la limite de 10 000 €, aux contrôleurs des finances publiques désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions contentieuses

et gracieuses
(sous réserve de l'article 217

de l'annexe IV au code
général des impôts)

Limite des décisions sur
les demandes de

remboursement de
crédit de TVA

GIRARD -PAGOLA Odile Contrôleur 10 000 € 10 000 €

VALADE Isabelle Contrôleur 10 000 € 10 000 €

BINOT Elisabeth Contrôleur 10 000 € 10 000 €

RUIZ Gilberte Contrôleur 10 000 € 10 000 €

MEKDADE Yasmina Contrôleur 10 000 € 10 000 €



Article  3

L'article 217 de l'annexe IV au code général des impôts prévoit un certain nombre de situations dans 

lesquelles un agent délégataire doit s’abstenir de statuer  :

* en matière contentieuse ou gracieuse :
-  sur une demande pour laquelle les services de direction ou ceux de l’administration centrale doivent être 
consultés ou sont déjà saisis
- sur une imposition dont l'agent  est lui même redevable, ou qui est due par un ascendant, descendant, un 
parent collatéral, son conjoint ou une personne avec laquelle il est lié par un pacte civil de solidarité ou vit en
concubinage 
- sur une demande portant sur une imposition dont est redevable un autre agent appartenant au même 
service que le sien, sauf dans le cas où il exerce lui-même les fonctions de responsable dudit service ;
·sur une demande qui porte sur une imposition consécutive à une proposition de rectification qu’il a signée ;

* en matière contentieuse :

- sur une demande qui porte sur une imposition faisant suite à une procédure de contrôle dont il a eu à 

connaître dans le cadre d’un recours hiérarchique, de premier ou de deuxième niveau, ou en visant la 

proposition de rectification ou le rapport à la commission départementale.

Article   4

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratif du département des ALPES MARITIMES

A    Antibes,  le 3 Octobre 2023

La responsable du PCE (Pôle Contrôle Expertises)
d’Antibes :

Christine KALOUSTIAN



                      Recueil special 237.2023 04/10/2023                       

                                S O M M A I R E                                 

Academie de Nice................................................................2
     D.S.D.E.N..................................................................2
          Education.............................................................2
               AP 2023.771 Comp.CDEN annule rempl. AP 2023.768..................2

D.D.I...........................................................................9
     D.D.T.M....................................................................9
          Amenagement Territoire................................................9
               AP 2023.769 Menton revision PLU derogation.......................9

Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................13
     Cabinet....................................................................13
          Medaille A.C.D Recompense Felicitation................................13
               AP du 02.10.2023 Medaille bronze lettre felicitations ACD........13
     Direction des Securites....................................................15
          Securite publique.....................................................15
               AP 2023.770 Aut. du Show Transformers............................15

Services Deconcentres de l‘Etat.................................................18
     DDFiP......................................................................18
          Delegation signat.pouvoir procuration contrôle designat...............18
               Delegation Responsable PCE ANTIBES...............................18



                            Index Alphabétique

               AP 2023.769 Menton revision PLU derogation.......................9
               AP 2023.770 Aut. du Show Transformers............................15
               AP 2023.771 Comp.CDEN annule rempl. AP 2023.768..................2
               AP du 02.10.2023 Medaille bronze lettre felicitations ACD........13
               Delegation Responsable PCE ANTIBES...............................18
     Cabinet....................................................................13
     D.D.T.M....................................................................9
     D.S.D.E.N..................................................................2
     DDFiP......................................................................18
     Direction des Securites....................................................15
Academie de Nice................................................................2
D.D.I...........................................................................9
Prefecture des Alpes−Maritimes..................................................13
Services Deconcentres de l‘Etat.................................................18


	RAA édition du 04/10/2023
	Academie de Nice
	D.S.D.E.N
	Education
	AP 2023.771 Comp.CDEN annule rempl. AP 2023.768



	D.D.I
	D.D.T.M
	Amenagement Territoire
	AP 2023.769 Menton revision PLU derogation



	Prefecture des Alpes-Maritimes
	Cabinet
	Medaille A.C.D Recompense Felicitation
	AP du 02.10.2023 Medaille bronze lettre felicitations ACD


	Direction des Securites
	Securite publique
	AP 2023.770 Aut. du Show Transformers



	Services Deconcentres de l`Etat
	DDFiP
	Delegation signat.pouvoir procuration contrôle designat.....
	Delegation Responsable PCE ANTIBES




	Sommaire
	Index Alphabétique

